
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.300/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 23/2024 της κατεπείγουσας  συνεδρίασης της 

 Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας 

  

Θέμα: «Έγκριση για την υπηρεσία "ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ 
ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΤΩΝ ΑΚΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΑΛΑΖΙΕΣ 

ΣΗΜΑΙΕΣ " ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ -ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ-ΒΡΑΧΟΣ του Δήμου Πρέβεζας, 

συνολικού κόστους 2.160,00€ + ΦΠΑ 24% και εξειδίκευση πίστωσης» 
 

  

     Στη Πρέβεζα, σήμερα  Παρασκευή 14 Ιουνίου 2024 και ώρα 12:30 συνήλθε σε κατεπείγουσα 

δια περιφοράς συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 

10922/14-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 

σύμφωνα με το  άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 

4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος - Αναπληρωματικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

    O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δ.Ε ότι με την αριθμ. 298/2024 απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος διότι είναι επείγον λόγω των 
αναγκών του προγράμματος “Γαλάζιες Σημαίες” και την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ αλλά 

και της επικείμενης επιθεώρησης του εξοπλισμού των Γαλάζιων Σημαιών από την 
Ελληνική Εταιρεία Προστασίας της  Φύσης, απαιτείται η άμεση ανάθεση του καθαρισμού 

των χημικών τουαλετών. 

  

ΑΔΑ: 6ΓΞΙΩΞΧ-0ΙΔ



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του,  

Αυτ.Τμήματος Προγραμματισμού οργάνωσης και  πληροφορικής του Δήμου Πρέβεζας  

(αρμ.υπαλ. Γ.Αλισανδράτος), που έχει ως εξής:  

 

«… Έχοντας υπόψη:   

   1) Τον   N.4412/2016 

   2) Την  ανάγκη του καθαρισμού των  χημικών τουαλετών ακτών Δήμου Πρέβεζας για το 

πρόγραμμα Γαλάζια Σημαία και συγκεκριμένα: 

Από το Δήμο Πρέβεζας έχουν τοποθετηθεί στις ακτές «Κυανή Ακτή», «Καστροσυκιά» και 

«Βράχο» μεταφερόμενες χημικές τουαλέτες για εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ. 

Η καμπίνα των χημικών τουαλετών, εσωτερικά περιλαμβάνει : 

• Λεκάνη (κλειστού τύπου) κατασκευασμένη από ανθεκτικό υλικό με σκέπασμα και 

κάθισμα 

• Δεξαμενή αποβλήτων τέτοιας χωρητικότητας (132 LT) ώστε να επιτρέπει 200 χρήσεις της 

τουαλέτας. Η δεξαμενή διαθέτει σύστημα εξαερισμού. Στην δεξαμενή εισέρχεται το 

απαραίτητο χημικό υγρό, το οποίο εξασφαλίζει την απουσία δυσάρεστων οσμών και την 

τέλεια κάλυψη των αποβλήτων. 

• Θήκη για χαρτί υγείας. 

• Καλαθάκι για χαρτιά και απορρίμματα. 

Για τον καθαρισμό των  χημικών τουαλετών του Δήμου, προκειμένου να είναι λειτουργικές και 

έτοιμες προς χρήση, απαιτείται αρχικά, η προσέγγιση του εξοπλισμού από ειδικό όχημα που 

διαθέτει τον απαραίτητο εξοπλισμό και η τήρηση της διαδικασίας : 

• Πρώτο στάδιο: Συντήρηση εξωτερικά –με καθαρισμό χρησιμοποιώντας νερό υπό πίεση. 

Στη συνέχεια γίνεται άντληση των λυμάτων με την ειδική αντλία που διαθέτει το ειδικό 

όχημα, και καθαρισμός σχολαστικά της δεξαμενής λυμάτων. 

• Δεύτερο στάδιο : Συντήρηση του εσωτερικού χώρου του εξοπλισμού – καμπίνα με 

καθαρισμό χρησιμοποιώντας νερό υπό πίεση. Στη συνέχεια συμπληρώνεται νερό στον 

κάδο με προσθήκη ειδικού χημικού υγειονομικού διαλύματος για την εξουδετέρωση των 

οσμών. Το διάλυμα που χρησιμοποιείται δεν περιέχει φορμαλδεΰδη και διατηρεί τα 

φυσικοχημικά χαρακτηριστικά του (μπλε χρώμα, ουδετεροποιητική μυρωδιά) για όλη την 

ημερήσια χρήση του(επισυνάπτεται εγχειρίδιο της εταιρεία που προμήθευσε τις χημικές 

τουαλέτες για ΑΜΕΑ).Για το λόγο του τρόπου και του ειδικού εξοπλισμού για τη 

συντήρηση του εξοπλισμού-χημικών τουαλετών των ακτών ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ, 

ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ και ΒΡΑΧΟΣ, ο Δήμος Πρέβεζας προβαίνει στην ανάθεση αυτών των 

υπηρεσιών για το χρονικό διάστημα Ιούνιος έως Σεπτέμβριος του έτους 2024 για τις 

ακτές. 

Η συντήρηση του εξοπλισμού θα γίνεται την ίδια ημερομηνία για όλες τις ακτές κατά 

προσέγγιση ήτοι: 

 

  ΜΗΝΑΣ/Ημερομηνία 

α/

α 
ΑΚΤΗ ΙΟΥΝΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

1 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος 28    

2 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος  8   

3 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος  16   

ΑΔΑ: 6ΓΞΙΩΞΧ-0ΙΔ



  ΜΗΝΑΣ/Ημερομηνία 

α/

α 
ΑΚΤΗ ΙΟΥΝΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

4 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος  24   

5 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος  31   

6 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος   7  

7 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος   14  

8 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος   21  

9 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος   28  

10 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος    5 

11 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος    16 

12 
Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος    30 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός: 

Ποσό συντήρησης 180,00 ευρώ/ ημέρα και στις τρεις (3) ακτές: Κυανή Ακτή-

Καστροσυκιά-Βράχος ,πλέον ΦΠΑ 24%. Ποσό 2.160,00,πλέον ΦΠΑ 24% (518,40) 

Συνολικό ποσό 2.678,40 € (συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 24%.) 

 

Ο προϋπολογισμός του συγκεκριμένης παροχής υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 2.678,40 

ευρώ συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 24% και θα πραγματοποιηθεί µε απευθείας ανάθεση 

από τον Δήμαρχο Πρέβεζας κ. Γεωργάκο Νικόλαο, σε βάρος του ΚΑ 02.00.6495.001 με τίτλο 

«Δαπάνες προγράμματος ΓΑΛΑΖΙΕΣ ΣΗΜΑΙΕΣ», του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας  οικ. 

Έτους 2024. 

ΑΔΑ: 6ΓΞΙΩΞΧ-0ΙΔ



                                                                                                        

      

     

 

Εισηγούμεθα    

Α. Την  έγκριση της σχετικής υπηρεσίας: "ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ ΓΙΑ 

ΑΜΕΑ ΤΩΝ ΑΚΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΑΛΑΖΙΕΣ ΣΗΜΑΙΕΣ "  

ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ-ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ-ΒΡΑΧΟΣ  του Δήμου Πρέβεζας. 

Β. Την εξειδίκευση της δαπάνης  για την συγκεκριμένη υπηρεσία συνολικού κόστους 

2.678,40 ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 02.00.6495.001 με 

τίτλο «Δαπάνες προγράμματος ΓΑΛΑΖΙΕΣ ΣΗΜΑΙΕΣ», του προϋπολογισμού του  

οικονομικού έτους 2024..…».  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)  

1. Εγκρίνει την υπηρεσία με τίτλο : "ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΤΩΝ 

ΑΚΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΑΛΑΖΙΕΣ ΣΗΜΑΙΕΣ "  ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ-

ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ-ΒΡΑΧΟΣ  του Δήμου Πρέβεζας. 

 

2.  Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 2.678,40 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 

02.00.6495.001 με τίτλο «Δαπάνες προγράμματος ΓΑΛΑΖΙΕΣ ΣΗΜΑΙΕΣ», του 

προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2024, για την πραγματοποίηση της υπηρεσίας 

με τίτλο : "ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΤΩΝ ΑΚΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΑΛΑΖΙΕΣ ΣΗΜΑΙΕΣ" στην  ΚΥΑΝΗ ΑΚΤΗ-ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ-

ΒΡΑΧΟΣ  του Δήμου Πρέβεζας. 

  

 
 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 300/2024.  

  

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: 6ΓΞΙΩΞΧ-0ΙΔ


		2024-06-14T14:14:28+0300
	Athens




